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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 5495/ST-Mengajar/Gasal/FEB/UEU/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. YANUAR RAMADHAN , SE, MM, Ak, CA
No. Dosen / NIP : 5495 / 299060107
NIDN / NIDK : 0311016501
Jabatan Akademik : Lektor Kepala (400)
Alamat : JL. I GUSTI NGURAH RAI, PERUMAHAN GRAND PRIMA BINTARA, CLUSTER D/9, RT 008 RW 016
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 FEB210 Pengantar Akuntansi 2 dan Lab. 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
2 FEB210 Pengantar Akuntansi 2 dan Lab. 3 EU301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 MAK306 Akuntansi Manajemen Strategik 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 EBA310 Akuntansi Keuangan Menengah 1 3 EU301 Paralel/Reguler-2 Bekasi
5 EBA411 Akuntansi Keuangan Menengah 2 3 KH101 Paralel/Reguler-2 Bekasi
6 MAN653 Akuntansi untuk Manajer 3 EU102 Paralel/Reguler-2 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis

Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, SE., MSM
NIP. 209010392
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Nama Mata Kuliah : Pengantar Akuntansi 2 dan Lab. Dosen : Dr. YANUAR RAMADHAN , SE, MM, Ak, CA (5495)

Kode MK dan Kelas : FEB210 KH201

Jadwal dan Ruang : Sabtu, 17:00 - 19:30 (KHIB207)

Jumlah Mahasiswa : 26

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta Rencana MateriRencana Materi
PerkuliahanPerkuliahan PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Sabtu, 24
Sep 2022
17:00 -
19:30

5495 - Dr.
YANUAR
RAMADHAN ,
SE, MM, Ak,
CA
Ruang :
KHIB207

Teori 22 RECEIVABLE
(BAG I) Piutang
dagang
(account
receivable)

Tatap Muka Piutang Usaha Selesai Selesai

2/1 Sabtu, 1 Okt
2022
17:00 -
19:30

5495 - Dr.
YANUAR
RAMADHAN ,
SE, MM, Ak,
CA
Ruang :
KHIB207

Teori 22 RECEIVABLE
(BAG II)
PIUTANG
WESEL (NOTES
RECEIVABLE)

Tatap Muka Wesel Tagih Jurnal Selesai

3/1 Sabtu, 15
Okt 2022
19:30 -
22:00

5495 - Dr.
YANUAR
RAMADHAN ,
SE, MM, Ak,
CA
Ruang :
KHIB207

Teori 24 makeup class
08/10/2022

Tatap Muka Aktiva tidak
berwujud

latihan Selesai

4/1 Sabtu, 15
Okt 2022
17:00 -
19:30

5495 - Dr.
YANUAR
RAMADHAN ,
SE, MM, Ak,
CA
Ruang :
KHIB207

Teori 24 CAPITAL
ASSETS (BAG
II)
AMORTISASI
ASET TETAP

Tatap Muka Aset Tetap Latihan Selesai

5/1 Sabtu, 22
Okt 2022
17:00 -
19:30

5495 - Dr.
YANUAR
RAMADHAN ,
SE, MM, Ak,
CA
Ruang :
KHIB207

Teori 23 PARTNERDHIP
(BAG I)

Tatap Muka Persekutuan Pendirian
dan
pembagian
laba

Selesai

6/1 Sabtu, 29
Okt 2022
17:00 -
19:30

5495 - Dr.
YANUAR
RAMADHAN ,
SE, MM, Ak,
CA
Ruang :
KHIB207

Teori 22 PARTNERSHIP
(BAG II)
LIKUIDASI

Tatap Muka Partnership Likuidasi Selesai

7/1 Sabtu, 5 Nov
2022
17:00 -
19:30

5495 - Dr.
YANUAR
RAMADHAN ,
SE, MM, Ak,
CA
Ruang :
KHIB207

Teori 23 CURRENT
LIABILITY

Tatap Muka Liabilitas lancar latihan Selesai

8/1 Sabtu, 3 Des
2022
19:30 -
22:00

5495 - Dr.
YANUAR
RAMADHAN ,
SE, MM, Ak,
CA
Ruang :
KHIB207

Teori 20 Makeup Class
tgl 26/11/2022
CORPORATION
(BAG I)
ORGANIZATION
AND SHARE
CAPITAL

Tatap Muka dividen diskusi
dan
latihan

Selesai

9/1 Sabtu, 3 Des
2022
17:00 -
19:30

5495 - Dr.
YANUAR
RAMADHAN ,
SE, MM, Ak,
CA
Ruang :
KHIB207

Teori 20 CORPORATION
(BAG II)
DIVIDEND

Tatap Muka Corporation diskusi
dan
latihan
soal

Selesai

10/1 Sabtu, 10
Des 2022

5495 - Dr.
YANUAR

Teori 21 LONG TERM
LIABILITY

Tatap Muka Liabilitas Jangka
Panjang

diskusi
dan

Selesai

Pilih Bahasa ​▼

Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

Menu

Peserta

Jurnal (Riwayat)

 Perencanaan Jurnal Perkuliahan

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


2/6/23, 10:08 PM Perencanaan Jurnal Perkuliahan

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=list_jurnal 2/2

17:00 -
19:30

RAMADHAN ,
SE, MM, Ak,
CA
Ruang :
KHIB207

latihan

11/1 Sabtu, 17
Des 2022
17:00 -
19:30

5495 - Dr.
YANUAR
RAMADHAN ,
SE, MM, Ak,
CA
Ruang :
KHIB207

Teori 19 INVESTMENT
(BAG I) DEBT
INVESTMENT

Tatap Muka Investasi dalam
obligasi

diskusi
dan
latihan

Selesai

12/1 Sabtu, 7 Jan
2023
19:30 -
22:00

5495 - Dr.
YANUAR
RAMADHAN ,
SE, MM, Ak,
CA
Ruang :
KHIB207

Teori 22 INVESTMENT
(BAG II)
EQUITY
INVESTMENT

Tatap Muka Laporan Arus
Kas

diskusi
dan
presentasi

Selesai

13/1 Sabtu, 7 Jan
2023
17:00 -
19:30

5495 - Dr.
YANUAR
RAMADHAN ,
SE, MM, Ak,
CA
Ruang :
KHIB207

Teori 22 CASH FLOW
STATEMENT
(BAG I) DIRECT
METHOD

Tatap Muka Investasi dalam
Saham

diskusi Selesai

14/1 Sabtu, 14
Jan 2023
17:00 -
19:30

5495 - Dr.
YANUAR
RAMADHAN ,
SE, MM, Ak,
CA
Ruang :
KHIB207

Teori 21 CASH FLOW
STATEMENT
(BAG I)
METODE TIDAK
LANGSUNG

Tatap Muka Laporan arus
kas

indirect
method

Selesai
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Nama Mata Kuliah : Pengantar Akuntansi 2 dan Lab. Dosen : Dr. YANUAR RAMADHAN , SE, MM, Ak, CA (5495)

Kode MK dan Kelas : FEB210 KH201

Jadwal dan Ruang : Sabtu, 17:00 - 19:30 (KHIB207)

Jumlah Mahasiswa : 26

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

2424
SepSep

0101
OktOkt

1515
OktOkt

1515
OktOkt

2222
OktOkt

2929
OktOkt

0505
NovNov

0303
DesDes

0303
DesDes

1010
DesDes

1717
DesDes

0707
JanJan

0707
JanJan

1414
JanJan

1. 20200101490 GERALD VALENTINO
JASPERIAN

H H H H H S H I I H I I I A

2. 20210101580 FERDINAN H H H H H H H H H H I H H H

3. 20210101583 RISA PRASETYA NINGRUM H H H H H H H H H H H H H H

4. 20210101584 FADILA H H H H S H H H H I A H H H

5. 20210101585 YAYAN ARDIANSYAH I H H H I I H I I I I S S S

6. 20210101588 DIKA AMELIA H H H H H H H H H H H H H H

7. 20210101598 ANGGIE NURAINI H H H H H H I H H H H H H H

8. 20210101622 RAVI RAMADHAN H A H H H H H H H H H H H H

9. 20210101636 ANANDA INDHIRA ARDYAWATI H H H H H H H H H H H H H H

10. 20210101640 LAZWARDI KHOLQI A A A A A A A A A A A A A A

11. 20210101649 HERI FAUZI A H H H H H A H H I H A A A

12. 20210101656 DENNIS ADRIAN H A H H H H H I I H H H H H

13. 20210101666 NIA APRILIA A A H H H A H S S I A H H A

14. 20210101675 UMMI FHADILAH H H H H H H H H H H H H H H

15. 20210102256 LAURA VIONITA H H H H H H H H H H H H H H

16. 20210102257 JESENIA ENDANG KARTINI
SITUMORANG

H H H H H H H I I H H H H H

17. 20210102258 SISKA AMALIA H H H H H H H H H H H H H H

18. 20210102259 CHRISTIANA NDARI H H H H H H H H H H H H H H

19. 20210102261 PUTRI MALIKA H H H H H H H H H H H H H H

20. 20210102262 SUSI NURANI H H H H H H H H H H H H H H

21. 20210102264 NURUL FITRIYANI H H H H H H H H H H I H H H

22. 20210102268 DWI WRENSISKA H H H H H H H H H H H H H H

23. 20210102269 LAILA PUSPANINGTYAS H H H H H H H H H H H H H H

24. 20210102278 VINA FEBIYAN H H H H H H H H H H H H H H

25. 20210102279 ARMANSYAH PUTRO
WENDHITO IBADURRAHMAN

H H A A H H H H H H H H H H

26. 20210102294 ADE AYU WAHYUNINGSIH H H H H H H H H H H H H H H

Simpan
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Nama Mata Kuliah : Pengantar Akuntansi 2 dan Lab. Dosen : Dr. YANUAR RAMADHAN , SE, MM, Ak, CA (5495)

Kode MK dan Kelas : FEB210 KH201

Jadwal dan Ruang : Sabtu, 17:00 - 19:30 (KHIB207)

Jumlah Mahasiswa : 26

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh Dr. YANUAR RAMADHAN , SE, MM, Ak, CA pada tanggal 03-02-2023

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

absensi 10

UTS 30

tugas 30

UAS 30

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
absensiabsensi UTSUTS tugastugas UASUAS

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai

10 %10 % 30 %30 % 30 %30 % 30 %30 %

1. 20200101490 Gerald Valentino Jasperian 92,86 65,00 70,00   49.79   D

2. 20210101580 Ferdinan 100 70,00 80,00 85,00 80.50   A

3. 20210101583 Risa Prasetya Ningrum 100 70,00 80,00 85,00 80.50   A

4. 20210101584 Fadila 92,86 70,00 80,00 85,00 79.79   A-

5. 20210101585 Yayan Ardiansyah 100 70,00     31.00   E

6. 20210101588 Dika Amelia 100 70,00 80,00 85,00 80.50   A

7. 20210101598 Anggie Nuraini 100 70,00 75,00 85,00 79.00   A-

8. 20210101622 Ravi Ramadhan 92,86 70,00 80,00 85,00 79.79   A-

9. 20210101636 Ananda Indhira Ardyawati 100 70,00 80,00 85,00 80.50   A

10. 20210101640 Lazwardi Kholqi 0       0.00   E

11. 20210101649 Heri Fauzi 64,29       6.43   E

12. 20210101656 Dennis Adrian 92,86 70,00 80,00 75,00 76.79   B+

13. 20210101666 Nia Aprilia 64,29 65,00 70,00 80,00 70.93   B

14. 20210101675 Ummi Fhadilah 100 70,00 75,00 85,00 79.00   A-

15. 20210102256 Laura Vionita 100 80,00 80,00 85,00 83.50   A

16. 20210102257 Jesenia Endang Kartini Situmorang 100 75,00 80,00 85,00 82.00   A

17. 20210102258 Siska Amalia 100 75,00 80,00 85,00 82.00   A

18. 20210102259 Christiana Ndari 100 80,00 80,00 85,00 83.50   A

19. 20210102261 Putri Malika 100 70,00 80,00 85,00 80.50   A

20. 20210102262 Susi Nurani 100 80,00 80,00 85,00 83.50   A

21. 20210102264 Nurul Fitriyani 100 70,00 80,00 85,00 80.50   A

22. 20210102268 Dwi Wrensiska 100 80,00 80,00 85,00 83.50   A

23. 20210102269 Laila Puspaningtyas 100 75,00 80,00 85,00 82.00   A

24. 20210102278 Vina Febiyan 100 75,00 80,00 85,00 82.00   A

25. 20210102279 Armansyah Putro Wendhito Ibadurrahman 85,71 70,00 80,00 85,00 79.07   A-
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26. 20210102294 Ade Ayu Wahyuningsih 100 75,00 80,00 85,00 82.00   A


